diligentius expendi , et celerius faciliusque eorum expediri 

negotia, qui undique, sive studio religionis ac pietatis, sive 

iuris persequendi, sive gratiae impetrandae, aliisve de causis 

ad Summum Pontificem confugerent. 

Quantum vero utilitatis ex sacris his Congregat ionibus 

accesserit sive ad ecclesiasticam disciplinam tuendam, sive 

ad iustitiam administrandam, sive ad ipsos Romanos Pontifices 

relevandos, crescentibus in dies curis negotiisque distentos, 

compertum ex Ecclesiae historia exploratumque omnibus est. 

Ve rum decursu temporis ordinatio Romanae Curiae a 

X y s t o V potissimum per memoratas Apostol icas Litteras con

stituta, haud integra perstitit. Nam et Sacrarum Congrega t io 

num numerus, pro rerum ac temporum necessitatibus, modo 

Acta S. Sedis, vol. XLl, fase. 7. 27 
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auctus est, modo deminutus ; atque ipsa iurisdictio unicuique 

Congregat ioni primitus attributa, modo novis Romanorum Pon

tificum praescriptis, modo usu aliquo sensim inducto ratoque 

habito, mutationibus obnoxia fuit. Quo factum est ut hodie 

singularum iurisdictio, seu competentia, non omnibus perspi

cua nec bene divisa evaseri t ; plures ex Sacris Congrega t io

nibus eadem de re ius dicere valeant, et nonnullae ad pauca 

tantum negotia expedienda redactae sint, dum aliae negotiis 

obruuntur. 

Quapropter haud pauci Episcopi ac sapientes viri, ma

xime vero S. R. E. Cardinales, tum scriptis tum voce, et 

apud Decessorem Nostrum fel. rec . Leonem XIII, et apud 

Nos ipsos saepe institerunt ut opportuna remedia hisce in

commodis afferrentur. Quod Nos quidem pro parte praestare 

curavimus datis Litteris die xv i i mensis Decembr is an. MCMIIJ, 

Romanis Pontificibus ; aliisque datis die x x v i n mensis Ianuarii 

anno MCMIV, Quae in Ecclesiae bonum-, i temque aliis datis 

die XXVI mensis Maii anno MCMVI, Sacrae Congregationi su

per negotiis. 

Cum vero in praesenti res quoque sit de ecclesiasticis 

legibus in unum colligendis, maxime opportunum visum est 

a Romana Curia ducere initium, ut ipsa, modo apto et omni

bus perspicuo ordinata, Romano Pontifici Ecclesiaeque operam 

suam praestare facilius valeat et suppetias ferre perfectius. 

Quamobrem, adhibitis in consilium pluribus S. R. E. Car

dinalibus, statuimus ac decernimus, ut Congregat iones , Tr i 

bunalia et Officia, quae Romanam Curiam componunt et 

quibus Eccles iae universae negotia pertractanda reservantur, 

post ferias autumnales decurrentis anni, hoc est a die III men

sis Novembris MDCCCCVIII, non alia sint, praeter consueta Sa

cra Consistoria, quam quae praesenti Constitutione decernun

tur, eaque numero, ordine, competentia, divisa et constituta 

maneant his legibus, quae sequuntur. 
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I. 

S A C R A E C O N G R E G A T I O N E S 

i° . 

CONGREGATIO SANCTI OFFICII 

1. Haec Sacra Congrega t io , cui Summus Pontifex prae

est, doctrinam fidei et morum tutatur. 

2. Eidem proinde soli manet iudicium de haeresi aliisque 

criminibus, quae suspicionem haeresis inducunt. 

3. Ad ipsam quoque devoluta est universa res de Indul

gentiis, sive quae doctrinam spectet, sive quae usum respiciat. 

4. Quidquid ad Ecclesiae praecepta refertur, uti absti

nentiae, ieiunia, festa servanda, id omne, huic Sacro Con

silio sublatum, Congregat ioni Concilii tribuitur; quidquid ad 

Episcoporum electionem spectat, sibi vindicat Congrega t io 

Consistorialis ; relaxationem vero votorum in religione seu in 

religiosis institutis emissorum, Congrega t io negotiis sodalium 

religiosorum praeposita. 

5. Etsi peculiaris Congrega t io sit constituta de disciplina 

Sacramentorum, nihilominus integra manet Sancti Officii fa

cultas ea cognoscendi quae circa privilegium, uti aiunt, Pau

linum, et impedimenta disparitatis cultus et mixtae religio

nis versantur, praeter ea quae attingunt dogmat icam de ma

trimonio, sicut etiam de aliis Sacramentis, doctrinam. 

2 ° . 

CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

1 . D u a s haec Sacra Congrega t io , easque distinctas par

tes complectitur : 

2 . Ad primam spectat non modo parare agenda in Con

sistoriis, sed praeterea in locis Congregat ioni de Propaganda 

Fide non obnoxiis novas dioeceses et capitula tum catke-
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dralia tum collegiata constituere ; dioeceses iam constitutas 

dividere; Episcopos, Administratores apostolicos, Adiutores et 

Auxi l iar los Episcoporum el igere ; canonicas inquisitiones seu 

processus super eligendis indicere actosque diligenter expen

dere ; ipsorum periclitari doctrinam. At si viri eligendi vel 

dioeceses constituendae aut dividendae sint extra Italiam, 

administri Officii a publicis negotiis, vu lgo Secretariae Sta

tus, ipsi documenta excipient et Positionem conficient, Con

gregat ioni Consistoriali subiiciendam. 

3. Al tera pars ea omnia comprehendit , quae ad singu

larum dioecesium regimen, modo Congrega t ion i de Propa

ganda Fide subiectae non sint, universim referuntur, quaeque 

ad Congrega t iones Episcoporum et Concilii hactenus perti

nebant, et modo Consistoriali tribuuntur. Ad hanc proinde 

in posterum spectent vigilantia super impletis vel minus obli

gationibus, quibus Ordinarii tenentur ; cognitio eorum quae 

ab Episcopis scripto relata sint de statu suarum dioecesium ; 

indictio apostolicarum visitationum, examenque earum quae 

fuerint absolutae, et, post fidelem rerum exposit ionem ad Nos 

delatam singulis vicibus, praescriptio eorum, quae aut neces

saria visa fuerint aut opportuna; denique ea omnia quae ad 

regimen, disciplinam, temporalem administrationem et studia 

Seminariorum pertinent. 

4. Huius Congregat ionis erit, in conflictatione iurium, du

bia solvere circa competentiam Sacrarum Congregat ionum. 

5. Huius Sacri Consilii Summus Pontifex perget esse 

Praefectus. Eique Cardinales a secretis S. Officii et Secre

tarius Status semper ex officio accensentur, praeter alios, 

quos Summus Pontifex eidem adscribendos censuerit. 

6. A secretis semper esto Cardinalis a Summo Pontifice 

ad id munus e l igendus; alter ab ipso erit Praelatus, cui Ad-

sessoris nomen, qui idem fungetur munere a secretis Sacri Col 

legii Patrum Cardinalium, et sub ipso sufficiens administro

rum numerus. 
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7. Consultores huius Congregat ionis erunt Adsessor San

cti Officii, et a secretis Congregat ionis pro negotiis ecclesia

sticis extraordinariis, durante munere : quibus accèdent alii, 

quos Summus Pontifex elegerit . 

3°. 

CONGREGATIO DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

1. Est huic Sacrae Congregat ioni proposita universa legis

latio circa disciplinam septem Sacramentorum, incolumi iure 

Congregat ionis Sancti Officii, secundum ea quae superius 

statuta sunt, et Sacrorum Rituum Congregat ionis circa cae

remonias quae in Sacramentis conficiendis, ministrandis et re

cipiendis servari debent. 

2. Itaque eidem Congregat ioni tribuuntur ea omnia, quae 

huc usque ab aliis Congregat ionibus, Tribunalibus aut Offi

ciis Romanae Curiae decerni concedique consueverant tum 

in disciplina matrimonii, uti dispensationes in foro externo 

tam pauperibus quam divitibus, sanationes in radice, dispen

satio super rato, separatio coniugum, natalium restitutio seu 

legitimatio prolis; tum in disciplina aliorum Sacramentorum, 

uti dispensationes ordinandis concedendae, salvo iure C o n 

gregationis negotiis religiosorum sodalium praepositae ad mo

derandam eorumdem ordinationem; dispensationes respicientes 

locum, tempus, conditiones Eucharistiae sumendae, Sacri li

tandi, adservandi August iss imi Sacramenti ; aliaque id genus . 

3. Quaestiones quoque de validitate matrimonii vel sacrae 

Ordinationis, aliasque ad Sacramentorum disciplinam spectan

tes, eadem Congrega t io dirimit, incolumi iure Sancti Officii. Si 

tamen eadem Congrega t io iudicaverit huiusmodi quaestiones 

iudiciario ordine servato esse tractandas, tunc eas ad Sacrae 

Romanae Rotae tribunal remittat. 

4. Congrega t ion i huic, quemadmodum ceteris omnibus 

quae sequuntur, erit Cardinalis Praefectus, qui praeerit sa-
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ero Ordini, aliquot Patribus Cardinalibus a Pontifice Summo 

eligendis conflato, cum Secretario aliisque necessariis admi

nistris et consultoribus. 

4°. 

CONGREGATIO CONCILII 

1. Huic Sacrae Congregat ioni ea pars est negotiorum 

commissa , quae ad universam disciplinam Cleri saecularis 

populique christiani refertur. 

2. Quamobrem ipsius est curare ut Ecclesiae praecepta 

serventur, cuius generis sunt ieiunium (excepto eucharistico, 

quod ad Congregat ionem de disciplina Sacramentorum per

tinet), abstinentia, decimae, observatio dierum festorum, cum 

facultate opportune relaxandi ab his legibus fideles; mode

rari quae Parochos et Canonicos spectant ; item quae pias 

Sodalitates, pias uniones, pia legata, pia opera, Missarum sti

pes, beneficia aut officia, bona ecclesiastica, arcas numma-

rias, tributa dioecesana, aliaque huiusmodi, attingunt. V ide t 

quoque de iis omnibus, quae ad immunitatem ecclesiasticam 

pertinent. Eidem Congrega t ion i facultas est reservata exi

mendi a conditionibus requisitis ad assecutionem beneficio

rum, quoties ad Ordinarios eorum collatio spectet. 

3. Ad eamdem pertinent ea omnia quae ad Conciliorum 

celebrationem et recognitionem, atque ad Episcoporum coetus 

seu conferentias referuntur, suppressa Congregat ione speciali, 

quae hactenus fuit, pro Conciliorum revisione. 

4. Est autem haec Congrega t io tribunal competens seu 

legitimum in omnibus causis negotia eidem commissa spe

ctantibus, quas ratione disciplinae, seu, ut vu lgo dicitur, in 

linea disciplinari pertractandas iudicaverit ; cetera ad Sacram 

Romanam Rotam erunt deferenda. 

5. Congregat ioni Concilii adiungitur et unitur, qua Con

grega t io specialis, ea quae Lauretana dicitur. 
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5°-

CONGREGATIO NEGOTIIS RELIGIOSORUM SODALIUM PRAEPOSITA 

1. Haec Sacra Congregat io iudicium sibi vindicat de iis 

tantum, quae ad Sodales religiosos utriusque sexus tum so

lemnibus, tum simplicibus votis adstrictus, et ad eos qui, quam

vis sine votis, in communi tamen vitam agunt more religio

sorum, itemque ad tertios ordines saeculares, in universum 

pertinent, sive res agatur inter religiosos ipsos, sive habita 

«eorum ratione cum aliis. 

2. Quapropter ea omnia sibi moderanda assumit, quae sive 

inter Episcopos et religiosos utriusque sexus sodales inter

cedunt, sive inter ipsos religiosos. Es t autem tribunal com

petens in omnibus causis, quae ratione disciplinae, seu, ut 

dici solet, in linea disciplinari aguntur, religioso sodali sive 

convento sive actore; ceterae ad Sacram Romanam Rotam 

erunt deferendae, incolumi semper iure Sancti Officii circa 

causas ad hanc Congregat ionem spectantes. 

3. Huic denique Congregat ioni reservatur concessio dis

pensationum a iure communi pro sodalibus religiosis. 

6°. 

CONGREGATIO DE PROPAGANDA FIDE 

1. Sacrae huius Congregat ionis iurisdictio iis est circum

scripta regionibus, ubi, sacra hierarchia nondum constituta, 

status missionis perseverat. Verum, quia regiones nonnullae, 

etsi hierarchia constituta, adhuc inchoatum aliquid praesefe

runt, eas Congregat ioni de Propaganda Fide subiectas esse 

volumus. 

2. Itaque a iurisdictione Congregat ionis de Propaganda 

F ide exemptas et ad ius commune deductas decernimus - in 

Europa - ecclesiasticas provincias Angl iae , Scotiae, Hiberniae, 

et Hollandiae, ac dioecesim Luxemburgensem; - in America -

provincias ecclesiasticas dominii Canadensis, Ter rae Novae 
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et Foederatarum Civitatum, seu Statuum Unitorum. N e g o 

tia proinde quae ad haec loca referuntur, tractanda in p o 

sterum non erunt penes Congregat ionem de Propaganda F ide , 

sed, pro varia eorumdem natura, penes Congrega t iones 

ceteras. 

3. Reliquae ecclesiasticae provinciae ac dioeceses, iuris

dictioni Congregat ionis de Propaganda Fide hactenus sub

iectae, in eius iure ac potestate maneant. Pariter ad eam 

pertinere decernimus Vicariatus omnes Apostolicos, Praefe

cturas seu missiones quaslibet, eas quoque quae Congrega 

tioni a Negoti is ecclesiasticis extraordinariis modo subsunt. 

4. Nihilominus, ut unitati regiminis consulatur, volumus 

ut Congrega t io de Propaganda Fide ad peculiares alias C o n 

gregat iones deferat quaecumque aut fidem attingunt, aut ma

trimonium aut sacrorum rituum disciplinam. 

5. Quod vero spectat ad sodales religiosos, eadem Con

grega t io sibi vindicet quidquid religiosos qua missionarios, 

sive uti singulos, sive simul sumptos tangit. Quidquid vero 

religiosos qua tales, sive uti singulos, sive simul sumptos 

attingit, ad Congrega t ionem Religiosorurh negotiis praepo-

sitam remittat aut relinquat. 

6. Unitam habet Congrega t ionem pro negotiis Rituum 

Orientalium, cui integra manent quae huc usque servata sunt. 

7. Praefectura specialis pro re oeconomica esse desinit; 

omnium vero bonorum administratio, etiam Reverendae Ca

merae Spoliorum, ipsi Congregat ioni de Propaganda Fide 

committitur. 

8. Cum hac Congrega t ione coniungitur Coetus pro unione 

Ecclesiarum dissidentium. 

7°. 

CONGREGATIO INDICIS 

i. Huius Sacrae Congregat ionis in posterum erit non so

lum delatos sibi libros diligenter excutere, eos si oportuerit, 
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prohibere, et exemptiones concedere ; sed etiam ex officio 

inquirere, qua opportuniore licebit via, si quae in vu lgus 

edantur scripta cuiuslibet generis , damnanda; et in memo

riam Ordinariorum reducere, quam religiose teneantur in 

perniciosa scripta animadvertere, eaque Sanctae Sedi denun

ciare, ad normam Const . Officiorum xxv Ian. MDCCCXCVII. 

2. Cum vero librorum prohibitio persaepe propositam 

habeat catholicae fidei defensionem, qui finis est etiam Con

gregat ionis Sancti Officii, decernimus ut in posterum omnia 

quae ad librorum prohibitionem pertinent, eaque sola, utrius

que Congregat ionis Patres Cardinales, Consultores, Admi 

nistri secum invicem communicare possint, et omnes hac de 

re eodem secreto adstringantur. 

8°. 

CONGREGATIO SACRORUM RITUUM 

1. Haec Sacra Congrega t io ius habet videndi et statuendi 

ea omnia, quae sacros ritus et caeremonias Ecclesiae Lati

nae proxime spectant, non autem quae latius ad sacros ritus 

referuntur, cuiusmodi sunt praecedentiae iura, aliaque id genus , 

de quibus, sive servato iudiciario ordine sive ratione disci

plinae, hoc est, uti aiunt, in linea disciplinari disceptetur. 

2. Eius proinde est praesertim advigilare ut sacri ritus 

ac caeremoniae diligenter serventur in Sacro celebrando, in 

Sacramentis administrandis, in divinis officiis persolvendis, in 

iis denique omnibus quae Eccles iae Latinae cultum respi

ciunt; dispensationes opportunas concedere; insignia et ho

noris privilegia tam personalia et ad tempus, quam localia 

et perpetua, quae ad sacros ritus vel caeremonias pertineant, 

elargiri, et cavere ne in haec abusus irrepant. 

3. Denique ea omnia exequi debet, quae ad beatificatio

nem et canonizationem Sanctorum vel ad Sacras Reliquias 

quoquo modo referuntur. 
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4. Huic Congregat ioni adiunguntur Coetus liturgicus, 

Coetus historico-liturgicus et Coetus pro Sacro Contentu. 

9°. 

CONGREGATIO CAERAEMONIALIS 

Haec Sacra Congrega t io iura hactenus ipsi tributa in

tegra servat; ideoque ad eam pertinet moderatio caeremo

niarum in Sacello Aulaque Pontificali servandarum, et sa

crarum functionum, quas Patres Cardinales extra pontificale 

sacellum peragunt; i temque quaestiones cognoscit de prae

cedentia tum Patrum Cardinalium, tum Legatorum, quos va

riae nationes ad Sanctam Sedem mittunt. 

i o 0 . 

CONGREGATIO PRO NEGOTIIS ECCLESIASTICIS EXTRAORDINARIIS 

In ea tantum negotia Sacra haec Congrega t io incumbit, 

quae eius examini subiiciuntur a Summo Pontifice per Car

dinalem Secretarium Status, praesertim ex illis quae cum 

legibus civilibus coniunctum aliquid habent et ad pacta con

venta cum variis civitatibus referuntur. 

I I ° . 

CONGREGATIO STUDIORUM 

Est huic Sacrae Congregat ioni commissa moderatio stu

diorum in quibus versari debeant maiora athenaea, seu quas 

vocant Universitates, seu Facultates, quae ab Ecclesiae au

ctoritate dependent, comprehensis iis quae a religiosae ali

cuius familiae sodalibus administrantur. Novas institutiones 

perpendit approbatque; facultatem concedit academicos gra

dus conferendi, et, ubi agatur de viro singulari doctrina 

commendato, potest eos ipsa conferre. 
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IL 

T R I B U N A L I A 

i° . 

SACRA POENITENTIARIA 

Huius sacri iudicii seu tribunalis iurisdictio coarctatur ad 

ea dumtaxat quae forum internum, etiam non sacramentale, 

respiciunt. Itaque, externi fori dispensationibus circa matri

monium ad Congrega t ionem de disciplina Sacramentorum 

remissis, hoc tribunal pro foro interno gratias largitur, ab

solutiones, dispensationes, commutationes, sanationes, con

donationes; excutit praeterea quaestiones conscientiae, eas

que dirimit. 

2 ° . 

SACRA ROMANA ROTA 

Quum Sacrae Romanae Rotae tribunal, anteactis tem

poribus omni laude cumulatum, hoc aevo variis de causis 

iudicare ferme destiterit, factum est ut Sacrae Congrega t io 

nes forensibus contentionibus nimium gravarentur. Huic in

commodo ut occurratur, iis inhaerentes, quae a Decessoribus 

Nostris X y s t o V, Innocentio XI I et Pio VI sancita fuerunt,